fm auerit in v3 colligit q pportio de gami p se b' tactu v3 caro f'p'pata in

recipiat et non discernat verificat in medio extraneo: quale in tribus est sensibus, propter bene esse inuentis. non autem de medio intraneo eo quod illud cum sit coniunctus organo sensitivo irradiatur et sensum recipit illi gratia. Quod autem dicebatur in contrarium carnem esse medium: eo sensibile positus et reliqua: dicendum verificari in tactu dico naturali et non in naturali cuius positus sit illum perfici absque intrinseco medio. Ad primum autem illorum quod iducebatur nervus non sentire ex sermone ar. dicendum ipsius per nervum ut apparuit ligamentum audisse: cum carnem assignet terreatatem nature ipsi. Aut quod nervus non sentit in principio principiare cum a cerebro egrediat vel nucha: vel sentit ratione cuiusdam diaphenitatis et translucetie: tunc enim spiritus possunt digredi. Insensibilis autem est ratio eius quod terre et compacti. Ad aliud dicendum ut omnium est quod frigiditas nervi et siccitas magis stat cum tamento absoluto quam alii: cuius propter cutem alterius membri complexio quando spiritus ei occurrit cum hic calidus sit et humidus. Ad aliud dicendum quod non oportet sicut dixit Alex. nervum diffundit per omne corpus ut sit organum tactus sensum administrando in toto sicut in artaria aut vena cum spiritus per nervum transeunt alteret et assimilent carnem sibi coniunctam et eam sensitivam reddant: imo quod durius ea valde puta dens irradiatione spiritus per ipsum redditus sensitivus absque omnia in ipso nervi sparsione: et caro post de perditione reddita: vna sunt. unde tertio colligitur ca. 8 accidentibus supervenientibus sensui tactus: Videmus quod membra sentiunt per nervum et in locis que non sunt nervosa. Ad aliud dicendum quod nervus sit membrum constitutum: eo quod pars coicet toti noie et diffinitione: Est tamen membrum officiale consideratum put namque plasma ris iduit. Compositum enim omne constitutum nam quadruplici: sed non ita manifestus seu instrumentale. propter enim formam figure amomerus est de tribus. Ad alia vero alterius partis dicendum quod tactum dicitur esse terre non simpliciter sed ad alios tres sensus comparatione: in quibus magis dominant alia alimenta puta ignis in odoratu aer in auditu: aqua in visu: de sensu et sensato. unde in secundo de anima: tactus non est simpliciter sed compositus reductorum in vna quadam mediocritate: imo ibi scribitur quod sensitiva solum est ex duobus simplicibus ut aere et aqua. Nam pupilla est aque auditus aeris: sed olfactus est alterius horum. Ignis enim aut nullus est vel communis omnibus cum nihil sit sensitivum absque calore: terra vero nullus est: aut in tactu miscetur maxime. Ad aliud dicendum quod nervus et caro sunt organum tactus secundum opinionem loco et tempore vel respectu distantie ut apparuit aut vnum principale reliqua secundum et contemperans. Ad aliud dicendum quod concedendum ut quod intus est primum tactus organum puta cordis caro aut nervus. Ad primum quidem alterius partis dicendum quod licet cor respectu temperamentum univiersalis calidum sit et siccum: ipsum tamen vite comparatione: ac sensibilem excellentiarum sibi occurrentium quales sunt suffocationes repentine et solutio in paris tanquam in quadam mediocritate locatus existit. Et ideo non solum tactus primo modo dicitur: vix etiam secundo ut tactum repertus est in corde. Ad aliud dicendum quod sensus superficialiter exterius repertus per virtutem nervi causatur interius magis locatam. unde si quis hinc cuti superponat et tangat: sensus faciat secundo de anima. Continuitate namque partium virtus deservit ad extra.

Differentia. 43.

Quod cutis non sentiat ut quoniam colligitur fo: ca. 8 inuamento cutis: ipsi inuamenta ponunt de fendere solum et abscondere. id autem non est sentire. Adhuc de generatione animalium quanto: Totaliter pellis nam supponit terrestris: que autem talis non sentit et ideo tertio de anima de sibus pilis: et huiusmodi partibus non sentitur quia terre sunt. Et fulcitur quod fo complexionum: Cutis extat siccissima. huiusmodi autem non sentit cum sensus sit mediocritas quedam excellentium ut dictum prius qualitatum. Et tunc quod adest et abest subiecto manente accidens more non sentit cuius sensus sit cuiusdam esse perfecti. Sensus enim animal prius ut positum constituit. talis non est cutis: quod eius defecationes et inflammationes et venenationes denotant: ac excoriationes et que huiusmodi. Rursus dicitur prius omnem sensum perfici medio: quod non est si cutis sentiret: et namque absque medio occurreret sensibile. Idem: si cutis sentiret et eam denudari a natura ab omnibus qualitatibus sensibilem quas recipit. alioquin non susciperet illas cum receptivum soni opus sit fore absque et coloris absque colore: fo de anima. Et huiusmodi autem morpositum constituit cutis ipsa igitur non sentit. In oppositum contra sunt medici ponentes eam regulam et mensuram omnis sensus et tamenti. Sicut enim complexio temperata totius per coaliterationem quadam et contractionem causata est rarissima et siccitatum excellentium potissime perceptiva: ita et in vno membro sere per se cutis existit. Amplius illud quod temperatum porosum diaphanum sentit: cum per ipsum valeat spiritus pertransire animalis vero ut apparebit est cutis. Adhuc ostenditur valde frigidis et siccis compactis ac imperuijs sicut soar inest aliquid sensus. cutis autem in his mensurata vtriusque sentit itaque cutis. Propter quidem primum sciendum quod cutis seu pellis est membrum ex nervo carneque contextum superficietenus corpus ambiens omne ac ipsius protectivum. unde primo complexione. ca. ii. Cutis est velut sanguineus quis nervus certissima media existens nervo et carni. quod ambobus facta sit conclusis. Descendit autem vel quod interius abscondendo et molle. quod duro conterminando: quod in brutis evenit maxime: aut sensum prestando. propter enim dolorem sensus passionem refugium animalia que contristant. Cutis quoque diversificatur. nam quorundam est dura testea ut plurimum exanguis: aliorum autem mollis rara sicut hominum: quorundam vero media ut sanguineorum. Cutis namque humana est tanquam passio carnis: aliorum autem velut pars existens: pbl. io. Cutis etiam hominis sed reliquis sit subtilior: quanto de generatione animalium: et theorice fo ca. 15. rarior ac mollior existit intantum ut quis per se eam iubeat secundum Diabasium in aphorismis fenestris applicari: propter ipsius substantiam porosam tanquam diaphanam non obstantem lumini. Diversificatur tamen quoniam alicubi est subtilior sicut que faciei: quod imutatio coloris ostendit in ea celeriter facta: in quadam vero parte grossior ut que plantarum pedis et volarum: deinde alicubi autem media seu in alijs partium locis. Cuius quidem temperamentum temperati non pertractantis manu que aspera ut gubernatoris in vola est eius intensus. unde quarto. 7. cap. de scabie et pruritu: Ad ultimum materia pruritus aggregatur inter duas cutes. Que autem huiusmodi reliqua complexionum et theorice requirantur secundis. quid vero sentire differentis